CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua 16 de Agosto

Petrolândia SC

Tel.: 47 3536-1527

cmdac.petrolandia.sc@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024, DO EDITAL

002/2023/CMDCA

Pelo presente Edital, o Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e Adolescente do

Município de Petrolândia (SC) torna público que ficam convocadas as pessoas abaixo

relacionadas para tomar Posse no Cargo aprovado Processo de Escolha para membros

Suplentes do Conselho Tutelar de Petrolândia, com Resolução de nº 006, de 24 de maio

de 2024, que homologa e torna público o resultado final do Processo Eleitoral para

suplente do Conselho Tutelar, no prazo de 10 (dez) dias, sob pena de serem consideradas

desistentes, permitindo ao Município convocar o candidato imediatamente seguinte:

NOME CARGO

LEONILDA DE SOUZA EGER CONSELHEIRA TUTELAR

Petrolândia, 02 de Agosto de 2024.

_________________________________________

Aline Defreyn

PRESIDENTE DO CMDCA

mailto:cmdac.petrolandia.sc@gmail.com